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1. Dispozita t& Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Ligji 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” miratuar mé dat& 31.07.2014 (i
ndryshuar).

Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr. 408, daté 13.05.2015 &shté miratuar “Rregullorja e
zhvillimit t& territorit”, (e ndryshuar)

Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr. 671, dat& 29.07.2015 &shté miratuar “Rregullorja e
planifikimit t& territorit”, (e ndryshuar)

“Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkis¢ Voré” miratuar me vendim t& KK T-sé nr. 3, daté
17.05.2019.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Projekti “Godin€ pér pérpunimin, miksimin dhe paketimin e frutave dhe rrénjéve, 1, 2 dhe 3 kate,
me vendndodhje n€ Bashking€ Voré”, me zhvillues shogéring “Capital Resources” sh.p.k kérkohet
t€ ndértohet né rrugén dytésore nga Vora né City Park, né Bashkiné e Vorés. Godina, kérkohet t&
ndértohet n& krahun e djathté t& kétij aksi t& réndesishém, né njé distancé me pak se njé km nga
City Park dhe me akses pikérisht ng kété aks. N& vitet e fundit zona pérreth ka njohur nj& zhvillim
urban intesiv me karakter tregtar dhe industrial.

Fig. 1. Pozicionimi n& lidhje me qendrén e Vorés




2 Ekstrakte t& Planit t& Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoring e pérdorimit t& tokés sipas PPV-sé

Plani i Pérgjithshém Vendor
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3 Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Ky zhvillim &sht€ i pérbére nga njé objekt kryesor i zhvilluar né 1, 2 dhe 3 kate ku pérfshihen
kryesisht hapésirat prodhimit, magazinimit, tregtimit dhe administrimit dhe nga njé& séré objektesh
mbéshtetés me karakter kryesisht teknik si kabina e rojes, ambjente pér kabinén elektrike,
kompresorét, etj.

Ky “zhvillim“ parashikohet mbi njé séré parcelash né pronési t& zhvilluesit, dhe mé konkretisht:




Pronat mbi te cilat do zhvillohet ndertimi i
godines industriale per perpunimin, miksimin dhe
paketimin e frutave me zhvillues “CAPITAL
RESOURCES” SHPK
Siperfaqe
Nr Zona Nr. i Siperfaqe | objektesh
" | kadastrale | pasurise (m2) ekzistues
(m2)
1 3974 249/61 732 0
2 3974 249/63 717 0
3 3974 249/65 1142 0
4 3974 249/67 1172 0
5 3974 249/69 1433 0
6 3974 249/70 14370 0
7 3974 249/72 9663 0
8 3974 249/74 704 0
9 3974 247/94 1578 0
10 3974 247-96 237 0
31748 0 | TOTAL |
Tab. 2. Pronat mbi t& cilat do zhvillohet ndértimi i godinés Fig. 3. Pozicioni kadastral

Si shihet ky objekt do t& zhvillohet mbi njé séré parcelash (10 né total) me njé sipérfaqe totale prej
31748 m?. Zhvilluesi ka njé plan afatgjaté zhvillimi ku si fazé e paré parashikohet ndértimi i
7371.78 m® né njé, dy dhe tre kate t& cilat do t& ndértohen mbi parcelat mé sipér.

TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie 249/61,249/63,249/65,249/67,249/69,249/70,249/72,249/74,247/94,
247/96.

Zona Kadastrale:3974
Kufizimet :
Veri: 249/34 , Jug: 674, 247/17

4 Rregullat e Zhvillimit t& Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Njolla e objektit kryesor &sht& 6255.3 m? ndérkohe objektet mbéshtetése me karakter kryesisht
teknik (kabine kompresorésh/elektrike, kabina roje,) rreth objektit kryesor kané njé njollé prej 57.6
m? (pra né total njolla e objekteve t& ndertuara do jeté 6312.9 m?).

Ky pozicionim i propozuar i objekteve lejon n€ ményre optimale zhvillimin e aktiviteteve né objekt
si qarkullimin e automjeteve t€ tonazhit t&€ réndé dhe garanton hapésira té€ konsiderueshme relaksi,

gjelbérimi, parkimi si dhe siguron njéherazi distanca tejet t& mjaftueshme dhe pér ndérhyrje t&
makinave zjarrfikése né rast névoje.

Objekti do t& shérbejé pér perpunimin, miksimin, paketimin dhe tregtimin e frutave, i cili do t&
mundesoj€ dhe realizoj punésimin e njé grupi t€ madh t€ banoréve t& zonave pérreth dhe me njé




perspektivé dyfishimi t&€ kapaciteteve (si t& hap&sirave dhe t& punétoris€) né faza t& métejshme, si
dhe pér tregtimin me shumicé dhe pakicé t& produkteve t& Capital Resources sh.p.k. Kati pérdhe i
objektit kryesor do t& shérbejé pér vendosjen e makinerive prodhuese, magazinimin dhe tregtimin
e prodhimit si dhe njé séré hapesirash mbéshtetése pér punojésit si zhveshje/ngrénie. Kati i paré
dhe i dyté do t€ akomodojé zyrat e administratés dhe njé pjesé do t& pérdoret pér hapésira trajnimi
apo mbledhjeje.

Objektet e tjera pérreth atij kryesori kané gellime sigurie ose karakter teknik.

Me poshté njé€ detajim i tipologjisé dhe sipérfaqes s& hapésirave t& ndértuara:

6255.3 m2 Njolla e objektit kryesor (prodhim, magazinim,tregtim)
42.3 m2 Njolla Kabinés

153 m2 Kabina e rojes

6312.9 m2 Total njolles

Sipérfaqia e Katit 1 n€ zonén e

239.68 m2 prodhimit/magazinimit/tregtimit (menca)
343.2 m2 Sipérfaqia e katit 1 né zonén tre katéshe, administraté
478.5 m2 Siperfaqia e katit 2 ne zonen tre katéshe, administraté

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Objektet kané nj€ kompozim mjaft racional duke respektuar dhe reflektuar procesin teknologjik té
kompanisg. Objektet jané t& gjitha t& menduara me element t& parafabrikuara B/A cka pérshpejton
kohén e ndértimit si dhe ul impaktin e pérgjithshém mjedisor t& kantierit.

Objekti kryesor ka njé formé t& rregullt i pérbéré nga 2 volume ideale paralepipedi t& bashkangjitur
duke shprehur dhe skanimin e funksioneve brenda objektit, ku nis me njé bllok 2 dhe 3 katésh qé
pérfshin administratén. N& ket& volum &shté dhe hyrja kryesore e evidentuar nga njé€ vetraté e larté
q€ vesh njé& hapésiré t& dyfishté (arsyeja pse &shté shénuar me 2 dhe 3 kate pavarésisht se volume
nga jashté ésht€ i njejté) ku ndodhet dhe recepsioni/holli kryesor.
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Fig. 4. Render — Hyrja kryesore

ME tej volumi vijon me t€ njejtén lartési por q& &sht& i pérbéré vetém nga njé kat dhe qé pérfshin
funksione prodhimi dhe magazinimi dhe pérfundon me njé& “volum” 3 m mé té& ulét se i pari ku né
brendi t& tij pérvec hapésirave prodhuese ka dhe njé& hapésiré dy katéshe me zonén e ndérrimit,
banjove dhe mences pér punojésit. Muret jané t€ gjitha panele beton-arme t& parafabrikuara me
sistem “kapot&”té integruar duke siguruar késhtu nj& performancé t& larté eficence energjitike.
Rifiniturat e tyre jané& beton “brut” duke siguruar nga njéra ané njé efekt mé natyror t€ objektit si
njé séré monolitesh/bllogesh shkémbi t& bashkangjitur dhe nga ana tjetér duke dhéné idené e njé
objekti imponues duke reflektuar dhe imazhin e kompanisg.

Objektet e tjera mé t& vogla t& shérbimit/teknik rreth objektit pérdorin po t&€ njejtén pérqasje
arkitektonike dhe strukturore me objektin kryesor duke garantuar njé sintoni t& ploté t& gjithé
kompleksit.

Arkitektura e objektit &shté tipike industriale me elementé t€ cilét mundésojné fleksibilitet né
montim si dhe njé impakt minimal ndot&s né shéshin e ndértimit. Nga ana tjetér kjo lloj strukture
jep mundésine e shfrytézimit t&€ hapésirave t&€ médha t& drités pér aktivitetin q& do t& zhvillohet né
brendési si dhe ofron mundési t& shuméfishta ndryshimi t€ layout-it t& brendshém né t& ardhmen.




Fig. 6. Render — Pamje interieri




Fig. 8. Render — Pamje pjesa mbrapa
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Fig. 10. Planimetria kati 0
4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t& projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 31 748 m?

Sipérfage e truallit q& pérdoret pér zhvillim: 31 748 m?

Sipérfage e truallit e z&n& nga struktura (gjurma): 6 312.9 m?

Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit: 7 374.28 m?

Koefigenti i shfrytézimit t€ truallit pér ndértim: 19.9%

Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér rrugé dhe hapsira publike:0.47 %
Intensiteti i ndértimit: 0.23

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s€ sistemimit:13.4 m nga 0.00 e dyshemese se
objektit ose 14.5 m nga sheshi i jashtem.

Numri i1 kateve mbi toké: 3

Numri i kateve nén toké: 0

TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie 249/61,249/63,249/65,249/67,249/69,249/70,249/72,249/74,247/94, 247/96,
Zona Kadastrale:3974

Kufizimet : Veri: 249/34 , Jug: 674, 247/17

OBJEKTI KRYESOR:
Distancat nga kufiri i pronés: 10.7 m Veri, 82.4 m Perendim, 53.0 m Jug , 34.9 m Lindje.
Distancat nga rruga:97.8 m nga Rruga Dytesore,119.8 m nga Autostrada.

Kabine elektrike:

Distancat nga kufiri i pronés: 0 m nga Veriu (Me marreveshje me kufitaret), 158.3 m Perendim,
104.9 m Jug

Vendroje:

Distancat nga kufiri i pronés: 1m Veri, 5.6 m Perendim, 34 m Jug, 38.7 m Lindje.
Distancat nga rruga:43.1 m nga Rruga Dytesore, 65.1 m nga Autostrada.

T& pérmbledhura t& dhenat e zhvillimit jané si mé& poshté:




Sipérfaqe totale e prones: 31748 m?
Sipérfaqia totale e objekteve ekzistues: 0 m?
KSHT i gjendjes ekzistuese: 0 %

Sipérfagia e njollés: 6312.9 m* (nga te cilat 6255.3 m? te objektit kryesor dhe 57.6 m? objektet
teknike/roje rreth tij).

Sipérfaqe totale e ndértimit: 7374.28m?
Parametrat e zhvillimit jane si mé& poshtg:
KSHT: 19.9 %

Intensiteti i ndértimit: 0.23

Nderkohé:

Lartésia Maksimale e Strukturave: 13.4 m nga kuota 0.00 e dyshemes s& kapanonit dhe 14.5 m te
pjesa e pé€rparme nga sheshi i ngarkimit t& kamionave.

Fig. 10. Plansistemimi




4.4 Hapésirat e lira dhe t& gjelbérta / vendparkimet

Té gjitha ndértimet jan€ t€ rrethuara nga hapésira mjaft t& bollshme gjelberimi (ku njé pjesé

parashikohen zhvillime t& métejshme pér zgjerimin e aktivitetit né t& ardhmen) dhe gjithashtu

5 Rregullat e Rrjeteve t€ Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Infrastruktura rrugore ekzistuese &shté e mjaftueshme pér garkullimin e miré t& makinave dhe
k&mbesoréve pasi jo vetém qé ka dy dalje nga Autostrada Tiran&-Durrés si né Voré dhe né City
Park por gjithashtu pronésia &shté me dalje t& menj&hershme né rrugén dytésore Voré-City Park,
duke lejuar miréfunksionimin e zonés. Pérsa i pérket rrjetit inxhinierik t& sistemimit t& ujrave t&
zeza, rjetit t€ furnizimit me ujé, telekomunikacionit, rrjetit elektrik dhe atij t& ndrigimit t& rrugés,
do t& parashikohen sipas projekteve t& detajuara teknike t& miratuara nga institucionet pérkatése
dhe ku e mundur do t& lidhen me ato ekzistuese. Sistemet e infrastrukturés (ujg, kanalizime, energji
elektrike dhe telekomunikacion), do t& vendosen nén sipérfaqgen e tokés dhe do t& jené t& sistemuara
nén njé korridor qendror infrastrukture duke siguruar funksionim t& mir& dhe efikas t& sistemit
duke lehtésuar dhe mirémbajtjen. Projekti i mbrojtjes kundra zjarrit do t& pérmbajé sistemet e
hidranteve, sensoréve té tymit dhe hapesirat e nevojshme t& manovrave pér zjarrfikéset.




